ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _____________ 2023 года
№ _____
г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 11.05.2022 № 31
В целях совершенствования работы муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», в связи с поступлением в автотранспортный парк специализированной техники, учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 11.05.2022 № 31 (далее – Положение), следующие изменения:
приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Глава муниципального района
С.Н. Колпаков
Приложение

к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «_____» ___________ 2023 г. № _____
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципального казенного учреждения «Служба

материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих
1.1.  Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, дворник, плотник, вахтер, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, сторож, грузчик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5 271

1.2 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, водитель ассенизационной машины
	6 069

	2 квалификационный уровень
	тракторист, машинист автогрейдера
	6 230

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, специалист по охране труда
	6 157

2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	администратор, диспетчер
	6 477

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6 637

	4 квалификационный уровень
	механик
	7 276

2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, юрисконсульт, программист
	7 595